
ZAPISNIK 

 

 

sa 26. sjednice Općinskog vijeća Općine Vela Luka održane 09. listopada 2008. godine u 
općinskoj vijećnici s početkom u 16,30 sati, javno prenošene putem radija (fonozapis čini 
sastavni dio ovog zapisnika). 
 
Nazočni:  Nikola Oreb – predsjednik, Ranko Surjan, Mario Prižmić, Fani Topali, Dalibor 
Žuvela, Franci Franulović, Nikša Prižmić, Pino Novak, Ivan Marinović, Marleni Padovan, 
Tonči Donjerković, Slavica Šeparović – vijećnici; 
Tonko Gugić – načelnik, Željka Gugić, Ivo Žuvela, Zdravko Žuvela – članovi Poglavarstva; 
Denis Andreis – direktor Komunalca. 
 
Izočni: Branko Vlašić – neopravdano 
 
Predsjednik utvrñuje da postoji kvorum, pa otvara sjednicu i predlaže dnevni red. 
Jednoglasno je utvrñen slijedeći  
 

D n e v n i  r e d: 
 

1. Prijedlog Kluba vijećnika HDZ-a o ukidanju Odluke o dodjeli koncesije za obavljanje 
komunalne djelatnosti organiziranja i naplate parkiranja, te premještanja, blokiranja i 
deblokiranja nepropisno parkiranih i napuštenih tehnički neispravnih i neregistriranih 
vozila i vozila bez registarskih oznaka 

 
Predsjednik poziva predlagatelje na obrazlaganje prijedloga 1. točke dnevnog reda  
 
Dalibor Žuvela (u ime predlagatelja Kluba vijećnika HDZ-a) obrazlaže razloge zbog kojih se 
predlaže ukidanje odluke o naplati parkinga svrstavajući ih u tri grupe: pravno-proceduralno- 
zakonske, sadržajne i političke. Detaljno analizira svaku grupu razloga pa ističe: ugovor sa 
koncesionarom je sklopljen prije stupanja na snagu uvjeta za parking, 6 dana je protupravno 
vršena naplata jer je započela 24.07.08., sumnja se u postojanje kvoruma prilikom 
izglasavanja sporne odluke radi napuštanja sjednice od strane Jena Oreba, Općina Vela Luka 
ne gospodari prostorom Vele rive, već je to u nadležosti Županijske lučke uprave, pa se to 
može okvalificirati nelegalnim raspolaganjem, natječaj je nezakonit. Nadalje ta naplata je novi 
udar na standard grañana a ne pruža nikakav novi sadržaj niti poboljšanje uvjeta, pa je u tom 
smislu suvišna i nepravedna, a naročito što novac koji se ubire i koji je itekako značajan 
„odlazi“ iz Vele Luke te od svega koristi imaju treći, pa zašto to nije mogao činiti 
Komunalac? Gdje je tu domaćinsko ponašanje i interes općine, pogoduje li se tuñem interesu? 
Naglašava da je i uvaženi vijećnik Jeno Oreb zbog ove odluke podnio ostavku, a ovakav 
štetan ugovor na 10 godina nije politički korektan, jer vezuje buduća poglavarstva.  
 
Nikša Prižmić (u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu) predlaže da se odluka ukine. 
 
Zdravko Žuvela (u ime Poglavarstva) obrazlaže objektivnu i opravdanu potrebu uvoñenja 
naplate parkinga kao problem koji je trebalo riješiti. Pokušaj s Komunalcem nije zadovoljio. 
Poglavarstvo se vodilo iskustvima drugih općina i gradova, a postignut je i veliki nivo 
suglasnosti svih vijećnika u donošenju akata koji se tiču ovog pitanja. Izlaže kronologiju 
donošenja odluka, te sklapanja ugovora s koncesionarom. Naknadno su se izmjenama i 



dopunama ispravljale uočene nepravilnosti. Donesene odluke se, ako smo legalisti, moraju 
poštovati.  
 
Dalibor Žuvela tvrdi da je protuzakonito natječajem raspolagati tuñom stvari, pa općina ne 
može, bez učešća županije dodijeliti koncesiju trećoj osobi. Predlaže poništenje nezakonitih 
odluka dok se stvar pravno ne riješi. 
 
Franci Franulović govori o ishitrenosti donošenja odluka, preuranjenoj naplati, sumnji da je 
natječaj namješten. Tvrdi da je ugovor nepovoljan za općinu, a pravila je odreñivao 
koncesionar, umjesto da je pravila unaprijed odredila općina. Komunalac je trebao ovo raditi i 
tako bi „veliki novac“ ostajao u našoj općini, a ovako se može sumnjati i na zlouporabe i 
mito. Ogorčenje grañana je opravdano pa ovakve nepotrebne, nepravedne i nezakonite  
odluke treba poništiti.              
     
Nikša Prižmić uglavnom ponavlja već izneseno, naglašavajući da se radi o bezrazložnom 
nametu, štetnom ugovoru kojim je zanemaren interes Lučana. Koncesionar nije uložio ništa. 
To je trebao činiti Komunalac. 
 
Pino Novak ističe da je odluka promašaj, netransparentna, naplata je po gradskoj cijeni, i dalje 
je prometni kaos, nema ekonomske opravdanosti, a uzrok je nezadovoljstva grañana. 
 
Slavica Šeparović takoñer ponavlja već navedene manjkavosti sporne odluke i predlaže 
ukidanje! 
 
Načelnik ističe da je rješavanje parkinga godinama veliki problem zbog velikog broja auta. S 
Komunalcem se nije pokazalo kao dobro rješenje. Odluka o uvoñenju takvog načina 
regulacije je donesena jednoglasno. Postoji usmeni dogovor s predstavnicima Županijske 
lučke uprave o ispravnom rješenju koncesije i to će se nastojati ispraviti i riješiti „u hodu“. 
Naglašava da su otvorena 4 nova radna mjesta, a korist koncesionara neće biti tako velika 
kako se tvrdi. Ugovori na 10 godina nisu nikakva novost. Odluka se nekoliko puta 
poboljšavala, a i dalje će ako bude potrebno. Odluka je utemeljna. 
 
Dalje su s replikama nastavili Nikša Prižmić, Dalibor Žuvela, Franci Franulović, Pino Novak. 
 
Ivan Marinović smatra da je naplata i reguliranje parkiranja potreba i jedini način da se 
uspostavi red, pa nema razloga za ukidanje. Ne ulazi u zakonitost i pravilnost sporne odluke. 
 
Mario Prižmić traži objašnjenje o pravilnosti i zakonitosti sporne odluke. Inače smatra 
potrebnim regulirati parkiranje u našoj općini. Predlaže grañanima osigurati godišnje 
povoljnije karte ili možda revidirati ugovor s pojačanim obvezama koncesionara. 
 
Ranko Surjan smatra da je vijeće donijelo ispravne odluke, a možda je potrebno ispitati 
odluke poglavarstva. Tvrdi da Komunalac u ovom trenutku nije osposobljen ni ekipiran 
organizirati naplatu parkinga, a koncesionar je obvezan na ulaganje. 
 
Dalibor Žuvela ispravlja krivi navod, a Pino Novak replicira Ranku Surjanu. 
 
Željka Gugić pita da li je općina dobila ikakav pismeni podnesak kojim Županijska lučka 
uprava reagira na raspolaganje Velom rivom? 
 



Predsjednik smatra da u odlukama vijeća nema ničeg spornog, a sve je dogovarano s 
Županijskom lučkom upravom. Ono što nije završeno je u djelokrugu Poglavarstva, a ne 
Vijeća.     
 
Predsjednik poziva na glasanje. 
Sa 7 glasova „za“, 5 „protiv“ donesen je  
 

Z a k lj u č a k 
 

1. Ne prihvaća se prijedlog o ukidanju Odluke o dodjeli koncesije za obavljanje 
komunalne djelatnosti organiziranja i naplate parkiranja, te premještanja, blokiranja i 
deblokiranja nepropisno parkiranih i napuštenih, tehnički neispravnih i neregistriranih 
vozila i vozila bez registarskih oznaka. 

2. Ovaj Zaključak će se javno objaviti u „Službenom glasniku“ Općine Vela Luka. 
 
 
Završeno u 18,30 sati. 
 
 
 
Zapisničar:                                                                                                                 Predsjednik: 
 
Sanja Jurković                                                                                                           Nikola Oreb 


